[image: image1.jpg]17-04-1996

 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARROIO DO PADRE

Resolução 44/2010

                                                                        Altera o caput do artigo 12 e artigo 14

                                                                       da Resolução Administrativa 19/2001,

                                                                      que trata do Regimento Interno da

                                                                    Câmara de Vereadores de Arroio do

                                                                   Padre e dá outras providências.
O Presidente da Câmara Municipal de Arroio do Padre - RS, Sr. RUINEI LEOPOLDO LERM, no uso de suas atribuições legais,

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Resolução.

     Art.1º- A presente altera a redação do artigo 12 e artigo 14 da Resolução Administrativa 19/2004, que passarão a ter a seguinte redação:

     Art.12 - A eleição da Mesa da Câmara será realizada anualmente na penúltima sessão Legislativa Ordinária, considerando-se automaticamente empossados os eleitos, a partir de 1º de janeiro do ano subseqüente, salvo no último ano da legislatura.

     Art. 14 - A Câmara Municipal, reunir-se-á ordinariamente, de (1º) primeiro de fevereiro  a (28) vinte e oito de dezembro, independente de convocação, ficando em recesso nos demais períodos.

Art. 2º- Mantêm-se inalteradas as demais disposições consignadas na Resolução Administrativa 19/2004.

Art. 3º- Esta emenda a Resolução Administrativa entra em vigor na data de sua publicação.

     Câmara Municipal de Arroio do Padre, 03 de dezembro de 2010.

                                                                           _________________________________

RUINEI LEOPOLDO LERM

   Presidente da Câmara